(243) *Item simili de causa circus Flaminius dicitur, qui circum aedificatus est Flaminium campum, et quod ibi quoque ludis Tauriis equi circum metas currunt. (Varrone, De Ling. Lat. Lib. V. c. 154.) Flaminius circus et via Flaminia a Flaminio console dicta sunt, qui ab Hannibale interfectus est ad lacum Trasimenum. (Paolo Diacono, in Festo, Excerpt. Lib. VI. Pag. 67.) Taurii appellabantur ludi in honorem deorum inferorum facti. Instituti autem videntur hac de causa. Regnante Superbo Tarquinio quum magna incidisset pestilentia in mulieres gravidas, quae fuerat facta ex carne divendita populo taurorum, ob hoc diis inferis instituti et Taurii vocati sunt. (Id. Lib. XVII. Pag. 152, e Frammenti di Festo. Quaest. Lib. XV. c. 26.) Quam plebeiis ludis quidam paterfamilias per circum Flaminium, priusquam pompa induceretur, servum suum verberibus multatum. (Valerio Massimo. Lib. I. c. 7. 4.) Pompeius . . . . . castra in circo Flaminio posuit, propius quam Porsennae fuerat. (Seneca, De Beneficiis. Lib. V. c. 16.)*

(244) Il circo Flaminio venne descritto nel Tomo III Pag. 48 e seguenti, Classe VIII, e dimostrato nella intera architettura nelle Tavole CLXXXVI e CLXXXVII dell'opera sugli Edifizj antichi di Roma. Dell'indicato arco ne venne esposta la seguente notizia da un anonimo scrittore del secolo decimoquinto: *Arcus triumphalis marmoreus de quo apparet adhuc satis, sed*